
 

 

 

PORTARIA nº. 990 de 12 de agosto de 2025 
 

“Nomeia a Comissão de Fiscalização e 
acompanhamento das diretrizes de 
Processo de Escolha para indicação ao 
cargo de Diretor e Vice das Escolas 
Municipais.” 

 

O Prefeito Municipal em exercício de Nova Roma do Sul, senhor ROGÉRIO 

RODRIGUES KLIN, no uso das atribuições legais que a Lei Orgânica lhe confere e em 

cumprimento à Lei Municipal nº 1.072/2010. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomeia os seguintes representantes para constituírem a comissão de 

acompanhamento do processo de escolha dos diretores (as) e vice-diretor (as) das 

Escolas Municipais em observância ao Decreto Nº 1.851 de 12 de setembro de 2022 e 

Edital Nº 01/2025 de 11 de agosto de 2025:    

 

Representantes 

Representante do Conselho de 
Educação Municipal 

Gustavo Magnaguagno 

Representante da Secretariaria 
Municipal de Educação 

Cristiano Virginio Panozzo 

Representante do Círculo de Pais e 
Mestres 

Aline Basso 

 

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 12 de agosto de 2025. 

 

 

 

Rogério Rodrigues Klin 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 


		2025-08-12T10:44:18-0300
	ROGERIO RODRIGUES KLIN:58920544034




